
341
Besluit van 9 november 2024, houdende
vaststelling van het tijdsstip van
inwerkingtreding van de Implementatiewet
toegankelijkheidsvoorschriften producten en
diensten

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 5 november 2024, kenmerk 3989014-1073659-WJZ;

Gelet op artikel IX van de Implementatiewet toegankelijkheidsvoor-
schriften producten en diensten;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Implementatiewet toegankelijkheidsvoorschriften producten en
diensten treedt in werking met ingang van 28 juni 2025.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 november 2024
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V. Maeijer

Uitgegeven de dertiende november 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-341
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 341 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Met de Implementatiewet toegankelijkheidsvoorschriften producten en
diensten wordt Richtlijn (EU) 2019/8821 geïmplementeerd. Op grond van
artikel 31, tweede lid, van die richtlijn moeten de implementatiebepa-
lingen per 28 juni 2025 toegepast worden. Daarom treedt de Implementa-
tiewet toegankelijkheidsvoorschriften producten en diensten per die
datum in werking.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V. Maeijer

1 Richtlijn (EU) 2019/882 van het Europees Parlement en de Raad van 17 april 2019 betreffende
de toegankelijkheidsvoorschriften voor producten en diensten.

Staatsblad 2024 341 2


	Besluit van 9 november 2024, houdende vaststelling van het tijdsstip van inwerkingtreding van de Implementatiewet toegankelijkheidsvoorschriften producten en diensten
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

